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（注）　重複延長の欄には、法第１１条第１項から第３項までの規定により他の道路に関する規定が適用される区間の延長を記載し、実延長の欄には、その他の区間の延長を記載すること。
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19.5ｍ未満
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料
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延
長
の
内
訳

道　　　　　　　路 ト　　ン　　ネ　　ル 橋

19.5ｍ以上

との交差

立体交差

跨 道

跨 線

新設軌道

１

根　　拠　　条　　件 料　金　徴　収　期　間

２

様 式 第 ４

第一表（２－１）

道路の

面　積

敷地の

民有地

計

国有地

地方公共団体有地

供用されていない区間の延長

一般国道道 路 の 種 類

m

336m

個数

5

5

供用されている

鉄道又は

交差の方式 個 数 最 小 車 道

幅 員

37,271

船数 砂利道

計

自動車交通不能区間の延長

336m

m

６．０

路

線

の

延

長

の

内

訳 計

36,935

永久橋

木　造

混合橋

重複延長

道　　路 トンネル 橋

区 間 の 延 長

実

延

長

の

内

訳

実 延 長

個数 延　長 種　類 個数 延長

渡　船　施　設

道　　路　　台　　帳

終 点

整 理 番 号 図 面 対 照 番 号

（ＫＰ 0

路線の指定(認定)年月日 昭和２８年５月１８日　政令第９６号

起 点 川上郡弟子屈町鈴蘭２丁目６９３番１２

２４１号路 線 名

（釧路市阿寒町ｼｭﾘｺﾏﾍﾞﾂ国有林阿寒事業区103林班ろ小班）（ＫＰ 48.583 経 過 地

道 路 管 理 者

指定(認定)の該当条項

北海道開発局長

道路法第５条第１項（第２号）

路 線 の 延 長

主 要 な

19.5ｍ未満

（終点　帯広市）

供用開始の区間及び年月日

5.5ｍ未満
13.0ｍ以上

距離

車道の幅員

渡　船
舗装道

路面の種類
19.5ｍ以上

弟子屈町　釧路市

48,583

37,271

11,312

 5.5ｍ以上

13.0ｍ未満

37,271
渡船場

４

１１５

８．０
平面交差

最 小 曲 線

半 径

最 急 縦 断

勾 配

箇所

箇所

箇所

延長



第一表（２－２）

区域決定　昭和３０年２月１８日　告示第１２６号

起点変更（弟子屈バイパス）　供用開始　平成元年３月１７日　告示第６４５号　川上郡弟子屈町字鐺別原野４３線西２２番１０７～川上郡弟子屈町字鐺別原野４２線西２６番１

調整年月日　 平成　７年５月１日 改訂年月日 平成１２年５月１日 改訂年月日 令和２年１１月１１日

改訂年月日 平成　８年５月１日 改訂年月日 平成１３年５月１日

改訂年月日 平成　９年５月１日 改訂年月日 平成１４年５月１日

改訂年月日 平成１０年５月１日 改訂年月日 平成１９年８月１日

改訂年月日 平成１１年５月１日 改訂年月日 平成２１年５月１日

調整（改訂）年月日

その他特記すべき事項

軌道その他主要な占用物件の概要

道路と効用を兼ねる主要な他の工作物の概要



第二表 1

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

1 6.50 9.00 0.00 4.50 30 30 30 舗 装

2 6.50 9.00 0.00 4.50 70 70 100 舗 装

3 6.50 9.00 0.00 4.50 60 60 160 舗 装

4 6.50 5.00 0.00 3.00 90 90 250 舗 装

5 6.50 5.00 0.00 3.00 190 190 440 舗 装

6 6.50 9.00 0.00 4.50 74 74 514 舗 装 摩周大橋

7 6.50 9.00 0.00 4.50 566 566 1,080 舗 装

8 6.50 9.00 0.00 5.00 849 849 1,929 舗 装

9 6.50 9.00 0.00 4.50 203 203 2,132 舗 装

10 6.50 5.00 0.00 3.00 234 234 2,366 舗 装

11 6.50 2.50 0.00 2.75 917 917 3,283 舗 装

12 6.50 2.50 0.00 2.75 740 740 4,023 舗 装

13 6.50 2.50 0.00 2.75 391 391 4,414 舗 装

14 9.50 2.50 0.00 2.50 54 54 4,468 舗 装

15 6.50 2.50 0.00 2.75 134 134 4,602 舗 装

16 6.50 2.00 0.00 3.25 12 12 4,614 舗 装

17 6.50 2.00 0.00 5.50 240 240 4,854 舗 装

18 6.50 2.00 0.00 3.25 770 770 5,624 舗 装

19 6.50 2.00 0.00 5.75 268 268 5,892 舗 装

20 6.50 2.50 0.00 2.50 27 27 5,919 舗 装 奥春別橋

21 0.00 2.00 0.00 0.00 27 27 5,946 舗 装 奥春別橋（左歩道）

22 6.50 2.00 0.00 3.25 70 70 6,016 舗 装

23 6.50 2.00 0.00 3.25 34 34 6,050 舗 装

24 6.50 0.00 0.00 3.00 461 461 6,511 舗 装

25 6.50 0.00 0.00 3.00 3,602 3,602 10,113 舗 装

実 延 長 調 書
釧路開発建設部：一般国道241号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 2

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

26 6.50 0.00 0.00 3.00 275 275 10,388 舗 装

27 6.50 0.00 0.00 3.00 220 220 10,608 舗 装

28 6.50 0.00 0.00 4.10 190 190 10,798 舗 装

29 6.50 0.00 0.00 3.00 642 642 11,440 舗 装

30 6.50 0.00 0.00 7.50 260 260 11,700 舗 装

31 6.50 0.00 0.00 4.10 179 179 11,879 舗 装

32 6.50 0.00 0.00 2.50 36 36 11,915 舗 装 豊生橋

33 6.50 0.00 0.00 4.10 50 50 11,965 舗 装

34 6.50 0.00 0.00 7.50 390 390 12,355 舗 装

35 6.50 0.00 0.00 3.00 1,100 1,100 13,455 舗 装

36 6.50 0.00 0.00 7.50 220 220 13,675 舗 装

37 6.50 0.00 0.00 4.10 79 79 13,754 舗 装

38 6.50 0.00 0.00 2.50 36 36 13,790 舗 装 夕映橋

39 6.50 0.00 0.00 4.10 75 75 13,865 舗 装

40 6.50 0.00 0.00 7.50 490 490 14,355 舗 装

41 6.50 0.00 0.00 5.25 100 100 14,455 舗 装

42 6.50 0.00 0.00 3.00 1,439 1,439 15,894 舗 装

43 6.00 0.00 0.00 5.80 340 340 16,234 舗 装

44 6.00 0.00 0.00 4.10 50 50 16,284 舗 装

45 6.00 0.00 0.00 7.50 1,310 1,310 17,594 舗 装

46 6.00 0.00 0.00 4.10 50 50 17,644 舗 装

47 6.00 0.00 0.00 7.50 1,265 1,265 18,909 舗 装

48 6.00 0.00 0.00 4.00 92 92 19,001 舗 装

49 6.00 0.00 0.00 7.50 50 50 19,051 舗 装

50 6.00 0.00 0.00 4.60 222 222 19,273 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道241号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 3

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

51 6.00 0.00 0.00 7.50 121 121 19,394 舗 装

52 6.00 0.00 0.00 7.50 212 212 19,606 舗 装

53 6.00 0.00 0.00 4.00 783 783 20,389 舗 装

54 6.50 0.00 0.00 5.55 131 131 20,520 舗 装

55 6.50 0.00 0.00 5.55 55 55 20,575 舗 装

56 6.50 0.00 0.00 1.00 163 163 20,738 舗 装 清水の沢橋

57 6.50 0.00 0.00 5.55 217 217 20,955 舗 装

58 6.50 0.00 0.00 7.00 340 340 21,295 舗 装

59 6.50 0.00 0.00 5.55 446 446 21,741 舗 装

60 6.00 0.00 0.00 3.00 54 54 21,795 舗 装

61 6.50 0.00 0.00 5.55 404 404 22,199 舗 装

62 6.50 0.00 0.00 3.00 80 80 22,279 舗 装

63 6.50 0.00 0.00 5.55 265 265 22,544 舗 装

64 6.50 0.00 0.00 5.50 864 864 23,408 舗 装

65 6.50 0.00 0.00 4.10 110 110 23,518 舗 装

66 6.50 0.00 0.00 5.50 190 190 23,708 舗 装

67 6.50 0.00 0.00 4.10 130 130 23,838 舗 装

68 6.50 0.00 0.00 7.50 190 190 24,028 舗 装

69 6.50 0.00 0.00 4.10 80 80 24,108 舗 装

70 6.50 0.00 0.00 5.50 240 240 24,348 舗 装

71 6.50 0.00 0.00 2.25 310 310 24,658 舗 装

72 6.50 0.00 0.00 2.00 100 100 24,758 舗 装

73 6.50 0.00 0.00 2.25 130 130 24,888 舗 装

74 6.50 0.00 0.00 2.50 360 360 25,248 舗 装

75 6.50 0.00 0.00 2.00 170 170 25,418 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道241号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



第二表 4

車 道 歩 道 分 離 帯 路 肩 道 路 トンネル 橋 渡船施設 計

76 6.50 0.00 0.00 2.25 50 50 25,468 舗 装

77 6.50 0.00 0.00 2.00 512 512 25,980 舗 装

78 6.50 0.00 0.00 2.00 1,968 1,968 27,948 舗 装

79 6.00 0.00 0.00 2.50 6,364 6,364 34,312 舗 装

80 6.00 0.00 0.00 2.50 302 302 34,614 舗 装

81 6.00 0.00 0.00 2.50 690 690 35,304 舗 装

82 0.00 0.00 0.00 0.00 25 25 35,329 舗 装

83 0.00 0.00 0.00 0.00 11,241 11,241 46,570 舗 装

84 0.00 0.00 0.00 0.00 46 46 46,616 舗 装

85 6.50 0.00 0.00 4.10 15 15 46,631 舗 装

86 6.00 0.00 0.00 2.50 1,979 1,979 48,610 舗 装

実 延 長 調 書

釧路開発建設部：一般国道241号（複線番号1）

逓加延長 路面の種類 備 考
幅 員 延 長

区 間



　第四表

S44 20 無清水の沢橋 弟子屈町清水の沢 163.00 6.50 1.00 鋼合成桁

S46 20 無

夕映橋 弟子屈町ペケレ 36.00 6.50 2.50 鋼合成格子桁 S46 20 無

豊生橋 弟子屈町ペケレ 36.00 6.50 2.50 鋼合成格子桁

無

奥春別橋(左歩道) 弟子屈町奥春別 26.90 2.50 無

奥春別橋 弟子屈町奥春別 27.00 6.50 5.00 鋼合成桁

4.50 2径間連続鋼鈑桁 H1 20 無摩周大橋 弟子屈町別原野 74.00 6.50 9.00

S45 20

建設年次 耐 荷 荷 重 現 況 備 考
車 道 歩 道 路 肩

橋 調 書

図面対
照番号

名 称 箇 所 延 長
幅 員

面 積
橋 種 及
び 型 式


